ider exrambio quarumdani terrarum et pratonim et de dicta

controversia pluries esset a partibus in arbitros compromis-

sum, tandem eadem controversia récidivante, ad petitionem

bonorum, interposuimus partes nostras et veritate inquisita a

duobus fratribus minoribus, videlicet fratre Thoma de Gem-
blaco et fratre Hugone de Berlos quorum testimonium dicti

fratres de Hambruez invocabaut, secundum ea que inveni-

mus, pacem dictis abbati et conventui super prem'issis con-

tra dictos fratres adjudicavimus, ipsis fratribus super hiis

perpetuum silentium imponendo. Actum et dalum Leodii.

in jard'ino domini electi, in presentia partium, que judicium

nostrum predictum totaliter acceptarunt, necnon et in pre-

sentia domini Rigaldi de Falais, Jacobi de Claromonte,

Eustachii le Franc home, Willelmi de Awans, domini Bar-

nage de Fontanis, domini Barreti de Aloir, militum, villici

et scabinorum Leodiensium et aliorum ]:)lurium tam mili

tum quam civium.Anno Domini M" CC" L™° octavo, domi-

nica qua cantatur Judica, videlicet HT kalendas aprilis.

Abbaye du Val Saint-Lambert, original sur parchemin, muni

du sceau d'Arnould de Rixingen.

Anionld de Rixingen, maréchal de Vèvêché, et Jean de

Beaufort adjugent la faix à Vabhaye du Yal-Saint-Lam-
bert, quant aux revendications des frères de Hombroux.

30 mars 1259.

Universis présentes Mtteras inspecturis, Arnoldus de Ri-

kesem miles et marescalcus reverendi patris H. Dei gratia

Leodiensis electi salutem in Domino. Noverit universitas

vestra quod cum jam dudum inter viros religiosos abbatem

et conventum Vallis Sancti Lamberti, Cysterciensis ordims,
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ex una parte, Gerardum et Godefridum fratres de Ham-
brue, ex altéra, super excambio quarumdam terrarum

et pratorum controvercia fuisset exorta et coram officiali

Leodiensi per arbitres terminata, iterum dicte partes super

eadem controversia in abbatem, dominum Anthonium
de Mommalia monachum et fratrem Hugonem conversum

Val lis Sancti Lamberti compromiserunt, qui etiam dic-

tam controversiam terminaverunt per sententiam arbitralem,

prout in litteris super his confectis plenius vidimus

contineri. Dicta autem controversia tercio in récidive

contentionis scrupulum relabante, eisdem fratribus de Ham-
bruel, ad instantiam dictorum abbatis et conventus multipli-

citer de ipsis conquerentium in jus coram nobis et domino

Johanne de Belloforti/ auctoritate predicti domini electi,

evocatis, dicti abbas et conventus, sub pena mille librarum

albarum fideliter promiserunt nobis, nichilominus super

hoc sufficientem securitatem prestantes, quod quicquid su-

per his et eorum circonstantiis et de his que exinde oriri pos-

sent secundum bonam veritatem nos et dictus
J. de Bello-

forti miles judicaremus, illud perpetuo observarent et ra-

tum haberent. Quod etiam dicti fratres de Hambruel se ob-

servaturos perpetuo bona fide promiserunt et hoc super ho-

norera suum receperunt et sub pena ducentarum marcharum
Leodiensium coram nobis apud Wanse reddendarum do-

mino Leodiensi electo predicto. In presentia domini W. mi-

litis de Barch advocati Hoyensis, domini Egidii castellani

de Drubui, domini Johannis de Belloforti ]:)redict]. domini

Balduini de Bolan, domini Theoderici castellani de Muzah
militum, et Egidii Grawetial ballivi terre de Musai. Nos
autem, veritate diligentius inquisita et maxime a duobus

fratribus minoribus, videlicet fratre Thoma de Gemblaco

et fratre Hugone de Bierlos quorum testimonium dicti fra-

tres de Hambruel invocabant, invenimus dictam controver-

siam per arbitros predictos prius super hoc habites, secun-

dum luris equitatem, esse terminatam et ipsos fratres de

Hambruel postmodum dictis abbati et conventui super pre-

missis injuste molestiam intulisse. Unde nos et dominus J.

miles de Belloforti eisdem abbati et conventui super pre-

missis pacem adjudicamus, auctoritate predicti domini nos-

tri electi Leodiensis, dictis fratribus de Hambruel sub ho-
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nore suo i)roprio et suh pcna predicUi du(cnl;iruni marca-

runi aiitc dictaruin que? oinnia ? feccrant a[Hid Wanse co-

raiii nohis et predictis joersonis, super eisdem perpeluum si-

lentiuni iniiionendo. Actum et datuni Leodii, in pomerio do-

mini Leodiensis electi, m presentia partium predictarum que

dictum nostrum predictuni acceptaverunt et approbaverunt,

in presentia domini Rigaldi de Falais, Jacobi de Claro-

monte, Eustacii le Frank homme. Wilhelmi de Awans, Re-

neri Barnage de Fontanis, domini Barrea de Aloir, militum,

villici et scabinorum Leodiensium qui ad videndum et au

diendum premissa fuerunt a nobis specialiter evocati, ut

premissa omnia memorie, cum labilis sit vita hominum, com

-

mendarent et aliorum plurinni taiii mih'tum quarn civium,

anno Domini M° CC" L° octavo, dominica qua cantatur

Judica, Videlicet III kalendns ;iprilis.

Abbdyc dit \'ijl S,ihit'f.<nnlH-rt, rcg-istre n" 1-53, fol. 25.

Les inmre et éclicrins de Liège font connaître le juge-